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Kære forældre 

Tak fordi du valgte Midtbyens Børnehus til dit barn. 😊 

Vi vil gøre vores yderste for, at dit barn får den bedste tid her hos os. 

Vi vil give dit barn nogle sjove, hyggelige og udviklende oplevelser, i 

børnefællesskaber, og sammen med voksne som de er trygge ved.  

Vi vægter omsorg, respekt og anerkendelse højt, og sammen med vores 

faglighed, er Midtbyens Børnehus derfor et rigtig godt sted at være for alle 

børn. 

Vi håber også at I som forældre kan se og mærke dette.     

 

Fakta om Midtbyens Børnehus  

Vores fine institution er bygget i 2014, og er en integreret institution 0-6 år.  

Vi er normeret til 87 børnehavebørn og 40 vuggestuebørn. Vi er bygget i 2 

etager. Børnehaven er i stueplan og vuggestuen på førstesal med direkte 

adgang til en overdækket legeplads. Vi har et storkøkken, der dagligt laver 95-

100 % økologisk og sund mad til alle vores børn, og vi leverer også mad til 

anden institution i kommunen.  

 

Åbningstider 

Vores åbningstider i Midtbyens Børnehus er: 

Mandag-torsdag: 6.30-16.45 

Fredag: 6.30-15.30 

 

Tilfredse børn og forældre.  

Vi ønsker, at alle børn og forældre skal føle sig velkommen i Midtbyens 

Børnehus. Det sker blandt andet ved, at vi møder jer med smil, respekt og 

anerkendelse. Vi lytter til jeres viden og ideer, og samarbejder med jer 

forældre om barnets udvikling. 

Vi tager barnets perspektiv og hjælper barnet til at blive klar til næste 

udviklingstrin samt sikrer, at barnet har tætte relationer til både voksne og 

andre børn. 

Vi ønsker et samarbejde, hvor dialogen i mellem os er baseret på gensidig 

tillid, således at vi alle har mod til at sige det, der bør siges.    

Vi vægter tryghed højt. I skal være trygge, når I afleverer jeres barn, og jeres 

barn skal være tryg ved at blive afleveret hos os.   

  

Kosten   

Vi har en forældrebetalt madordning. Vi serverer økologisk mad, har 

guldmærket 95-100%. Det betyder noget for os, at maden er indbydende, 

smagfuld, varieret og sund. Alle børn får formiddagsmad, middagsmad og 

eftermiddagsmad hver dag. Du kan se menuen på AULA. 

Køkkenet kan godt tage hensyn til børn med særlige behov, eller børn der ikke 

spiser kød. Børn under et år tilbydes modermælkserstatning. Maden er stort 

set sukkerfri, og vi serverer ikke søde drikke til hverdag. Hvis køkkenet skal 

lave specialkost, skal vi have en lægeerklæring på det.  

 

 

 

 



Morgenåbning. 

Børnehaveafdelingen åbner hver dag i vores fællesrum i stueetagen kl. 6.30, 

og går på egne stuer ca. kl. 7.30. Herefter møder man blot på egen stue, når 

man kommer. 

I vuggestuen åbner de også i fællesrummet, og kl. 7.30 er alle fire stuer som 

regel åbnet.   

Der er mulighed for at få morgenmad frem til 7.30 i begge afdelinger. 

 

Garderober 

Alle børn i MB har deres eget garderobe-rum til overtøj m.m. 

I børnehaven har hvert barn desuden en skuffe til ekstra tøj. 

I vuggestuen har hvert barn også en kasse på badeværelset til ekstra tøj. Husk 

at holde kassen ajour, i forhold til årsbestemt ekstratøj, og gerne to sæt af 

hver.  I skal selv medbringe bleer til jeres barn. 

 

Skofrit Børnehus  

Vi vil bede jer om at hjælpe med til at holde vores institution skofri, dvs. at 

ALLE tager deres sko af i garderoben, inden man går videre i resten af huset. 

Det er meget vigtigt for os, at gulvene holdes rene og tørre, så børnene ikke 

skal færdes i unødvendigt skidt og snavs. Det vil tilmed give den ekstra 

gevinst, at børnene frit kan lege på de rene og opvarmede gulve i huset☺. I er 

velkomne til at medtage og benytte sko, som kun har været brugt indendørs, 

hjemmesko eller til at gå på strømpefødder.   

 

Trappe og elevator 

Der er en udvendig trappe som adgang til vuggestuen på førstesalen, og har 

man brug for det, kan man benytte den indvendige elevator, som man 

kommer til ved at benytte indgangen til børnehaveafdelingen i stueetagen.  

  

Opstart i Midtbyens Børnehus 

Ca. en måned inden jeres barn starter, vil I modtage en velkomstmail, der 

fortæller, hvilken stue jeres barn skal gå på og med telefonnummer direkte til 

stuen, så I sammen kan aftale første besøg, hvor I får mulighed for at fortælle 

om jeres barn. I er velkomne til at besøge os en gang eller to inden opstart, 

men derudover skal indkøring af jeres barn foregå fra den dag, I har pladsen.   

På jeres første dag, giver vi os god tid til at være sammen med jer og jeres 

barn. I fortæller om jeres barn, og vi fortæller om vores hverdag.  

I de følgende dage vil kontaktpædagogen arbejde på at lære jeres barn bedre 

at kende, så I som forældre så hurtigt som muligt kan være trygge ved at 

aflevere jeres barn til os. 

 

 Vi har følgende forventninger til jer som forældre: 

 

• At I orienterer jer på AULA mindst to gange om ugen.  

 

• At I sørger for, at der er ekstra tøj, bleer m.m. i barnets kasse/rum., og 

gerne opdateret i forhold til årstid. 

 



• At I hjælper jeres barn med at rydde op, inden I går hjem, og holde 

orden i deres eget gaderoberum.  

 

• At der er tydeligt navn på dit barns drikkedunk. 

 

• Meget gerne navn i sko og tøj, så vi kan hjælpe med at få det på plads 

når det ligger forskellige steder. 

 

• At I ikke taler i mobil når I er her for at hente jeres barn. 

 

• At I kommer til personale eller ledelsen, hvis der er noget I er i tvivl om, 

er utilfredse med, eller undrer jer over. På den måde har vi mulighed for, 

at ændre på vores praksis, og gøre MB til et endnu bedre sted at være.   

 

 

 

 

 

 

 

Telefon oversigt 

 

 

Leder Rikke Damgaard 20363855 

Souschef Jannie 

Gundelach-Taabbel 

20597008 

Kompasset 79792570 

Løven 29699056 

Giraffen 29699057 

Delfinen 29699058 

Fiskene 29699059 

  

Kontor 29699060 

Køkken 29699061 

  

Hvalen 29699062 

Søslangen 29699063 

Ørnen 29699064 

Dragen 29699065 

 


